PAGE
2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23.03.2015
№ 135
с. Чажемто
О передаче муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения: «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»:
-предоставление населению Чажемтовского сельского поселения муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения к культурно-массовым мероприятиям;

       -предоставление населению Чажемтовского сельского поселения муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения  к клубным формам работы»;

-определение муниципального учреждения непосредственно оказывающего населению Чажемтовского сельского поселения муниципальных  услуг в сфере культуры;
-создание, реорганизация и ликвидация муниципального учреждения, в сфере культуры;

-осуществление расчёта и утверждение стоимости единицы муниципальной услуги в сфере культуры, утверждение объёма предоставляемой услуги в сфере культуры;

-организовать выполнение муниципальных работ «Организации и проведение развлекательных культурно-массовых и праздничных мероприятий на территории Чажемтовского сельского поселения» в соответствии с календарным планом, утверждённым Администрацией Чажемтовского сельского поселения.

2. Администрации Чажемтовского сельского поселения заключить с органами местного самоуправления «Колпашевский район» соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Колпашевский район» (далее – Соглашение) на срок с 01.04.2015 г. по 31.12.2019 г.

3. Предоставить муниципальному образованию «Колпашевский район» межбюджетные трансферты необходимые для осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в порядке и размере определяемом Соглашением.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Чажемтовского сельского поселения в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава поселения

Председатель Совета

______________ В.В. Марьин

_____________Л.Д.Безрукова